Letter  from  Henry  III.  to  the  Prior  of 

Worcester. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  74  a.) 

Westrain-  H.,    Dei     gratia^    etc.,    priori    Wygornensi    salutein. 

12^1270^  Cum  nos  et  filii   nostri,  cum  caeteris  regni    uostri  cru- 
We  and  cesignatis,  ad  partes  transmarinas    in  subsidium  Terrse 

our  sons  ganctPD  profccturi,  et  iter  nostrum  in  crastino  instantis 
are  going  ^      ,  , 
to  the  Holy  festi   Sancti    Jobannis    Baptistse    arrepturi    sumus;    et, 

^^"?"   5j°  instante    tam    brevi     termino    passagii    nostri,    necesse 
we  held  a    babeamus  cum  omni  maturitate  providere    de   pecunia 

the  Tubiect  ®^  ̂ ^^^^  ̂ ^  ̂ ^^^  necessariis,  et  etiam  de  pace  et  securitate 

of  our         regni  nostri  post  recessum  nostrum;  propter  quod  vobis 

joumey.      j^^pg^  mandavimus  quod  ad  nos  (veneritis)  in  quindena 
Pascbse  proximo  prseterita  ;    ad  quem  diem  venerabilis 

pater  W.,  Ebor.    arcbiepiscopus,   et    episcopi  et   praelati 

regni    nostri,    ad    mandatum     nostrum    venerunt    pro 

negotiis  praodictis  ;  et  nos    pro  nostris    et    regni  nostri 

negotiis  arduis,  de  qui  bus    cum    prsefatis    arcbiepiscopo 

et    episcopis  ac    aliis    praelati s    et  magnatibus    ejusdem 

regni  nostri  tunc    tractatum    babuinms    specialem ;  de 

We  do  not  tractatu  nobiscum    babendo    supersedimus    ad    prsesens 
intend  to  .  -i  •  j.  •  n  •  i  • 
proceed      propter  quod  vos  a  curia  nostra  sine  colioquio  nobiscum 

against  you  habito  recessistis ;  ac  nos  postmodum,  hujusmodi  nego- 

our  court    ̂ ^^^  nostris    arduis    expeditis,  praedictos    arcbiepiscopum 

without       et    episcopos  rogavimus  ut  ipsi  vicesimam   bonorum    et 

At  that   *    catallorum  suorum  et   vibanorum  suorum   nobis  conce- 
council  the  dereiit,  in  subsidium  Terrae    praedictae  ;    qui  vicesimam 

granted  us  i^^^^^    nobis    sui  gratia    liberaliter    concesserunt.      Nos, 
a  Vintisme  perpcndentes   quod    j^assagium    nostrum   praedictum,    si 
on  account         t  ,  i     x        i    j^  t  i  • 
of  the         parnamentum  vel    tractatum    aliquem    vobiscum    super 

Crusade,     hoc  baberemus,  posset  de  facili  inipediri ;  et  attendentes 

quire  you    quod    ex    quo    episcopi   praedicti,    querelam    Cbristiaiue 

to  pay  it.     gentis  Terrain  Sanctam  inbabitantis  nobis  delatam  in- 
tuentes,  nobis   curia Htatem    praedictam  concesserint,   ut 
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prsedictum  est,  vos,  qui  precibus  regiis  hucusque  amica- 
biliter  annuistis,  vicesimam  hujusmodi  in  subsidium 

Teri'i^e  prsedictse  vellc  nobis  concedere  liberaliter  et 
benigne ;  vos  affectuose  requirimus  et  rogamus  qua- 
tenus  prsedictam  vicesimam  bonorum  vestrorum  et  villa- 
norum  vestrorum  nobis  pari  curialitate  concedentes, 
taxatores  et  collcctores  nostros  dictse  vicesimse  bona 

vestra  efc  villanorum  vestrorum  taxare,  et  hujusmodi 

vicesimam  colligere  permittatis,  sicut  vicesima  alibi 

taxatur  et  colligitur  in  regno  nostro.  Ita  quod  vicesi- 
mam, vos  et  villanos  vestros  contingentem,  citra  dictum 

tempus  passagii  nostri  modis  omnibus  habeamus  nobis- 
cum  deferendam  ad  prsedictam  Terram.  Et  hoc,  sicut 
nos  et  honorem  nostrum  et  negotium  crucis  diligitis, 
et  sicut  de  vobis  confidimus,  nullo  modo  omittatis. 
Mandavimus  enim  collectoribus  et  taxatoribus  nostris 

prsedictis,  quod  bona  vestra  et  villanorum  vestrorum 
taxari,  et  vicesimam  inde  levari  et  colligi  faciant,  in 
forma  sibi  per  nos  tradita  et  injuncta.  Teste  meipso 
apud  Westmonasterium,  xij.  die  Maii,  anno  regni  nostri 
liiij. 

Litera  consimilis,  fere  per  omnia,  mandatur  vice- 
comiti  Wygornensi ;  et  quod,  si  necesse  fuerit,  ipsam 
vicesimam  levari  faciant  in  manu  forti. 

XIX. 

Letter  from  Walter  Giffard,  Archbishop  of  York, 
TO  the  Chapter  of  Ripon. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  106  b.) 

W.,    primas,   etc,    dilectis     in    Christo    filiis    capitulo     1270. 

Rypon  salutem.     Nostis  quomodo  nos  et  cceteri  pra^lati  ̂ ^'^^^ 
regni  Angliie,  nuper  apud  London  congregati,  urgentem  pay  the 

inixentemque    necessitatem   domiui    nostri    recfis  et   Ed-  7^"^^^"^^' 
.  .  ....  .      .  Il'OIIl 

wardi,    primogeniti    sui,    in   Terra?    Sanct{\3    subsidium  which, 

proficisccntis,  pia,  prout  decuit,  affectione  pensantes,  ad  jjard^^he 
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cannot  be    preces  et  instantiam  ipsorum,   manus   eorumdem  aliter relieved.  ,  ,       ,  .        .  ,  , 
The  money  Gvaclere  non  valentes,  vicesimam  bonorum  nostrorum 
must  be  temporalium,  et  tenentium  omnium  ecclesiarum  nostra- 
the  feast  rum,  concessimus,  in  usus  clicti  domini  E.,  pro  tam  pio 

P  ,^/l  ejusdem  proposito  promovendo  convert endam  ;  et,  ut 
tion  next  ecclesiarum  indemnitati  prospiceretur  et  honori,  ne  bona 

eusumg.  earumdem  per  manus  laicas,  sen  regales  ministros,  qui 
improbe  forte  lasciviarent  in  eisdem  et  manus  extende- 
rent  ad  vetita,  in  praajudicium  ecclesiasticse  libertatis 
temere  diriperentur,  hoc  pro  remedio  providimus  ex 
adverso,  quod  dicta  vicesima,  non  per  ipsos  sed  per  nos 
et  nostros  ministros,  qui  temperatius  precedent,  in 
eadem  coUigatur.  Cesset  ergo  metus  ille  per  quem 
libertates  vestras  et  privilegia  offendi  pertimescitis  in 
hac  parte  ;  quibus  si  quomodolibet  per  hoc  prsejudiciari